
Eiropas digitālie 
inovāciju centri (EDIC)
un to pakalpojumi 
apmācību programmai

ID NR. 101083718,
NR. 2.2.1.1.i.o/1/23/I/CFLA/002

Digitālā brieduma testi un ceļa kartes



EDIC izveides mērķis ir
• veicināt mazo un vidējo uzņēmumu ražošanas

procesu, produktu vai pakalpojumu konkurētspēju, 
• izmantojot digitālās tehnoloģijas, nodrošinot piekļuvi

tehniskajām zināšanām un eksperimentiem visā
Eiropā.

Jaunu digitālu 
produktu/ 
platformu 
attīstība

Iekšējo procesu
digitalizācija

https://www.digitallatvia.lv/https://dih.lv/lv



EDIC atbalsts apmācībām

www.digitallatvia.lv

Jaunu produktu un 
tehnoloģiju izstrāde 

www.dih.lv

Digitālās prasmes 
komersantiem, ja projekts 
saistīts ar jaunu digitālo 
produktu

Digitālās prasmes 
komersantiem, ja projekts 
saistīts ar tehnoloģiju 
pamatprasmēm, lietojumu vai 
biznesa procesu digitalizāciju

Procesu digitalizēšana



Valmiera

JelgavaLiepāja
Rēzekne

Rīga

Ventspils

LDA / DAoL kontaktpunkti 
Latvijā

https://www.digitallatvia.lv/edic-latvija/



IT klastera kontaktpunkti 
Latvijā
Reģionālie kontaktpunkti:
• Rīgā
• Valmierā
• Daugavpilī
• Jelgavā
• Ventspilī



Administratīvo kritēriju pārbaude 
(de minimis, Soda reģistrs, VID u.c.)

Pieteikums digitallatvia.lv 
vai dih.lv

Atbalsta piešķiršanas 
komisija un lēmums

Digitālā 
brieduma tests

Atbalsta 
programmas

Apmācības EDIC projektos

Projekta ieviešana saskaņā 
ar Ceļa karti un ALTUM 
nosacījumiem

Iesniedz apliecinošus 
dokumentus
atbilstošajai iestādei

Līgums ar 
nepieciešamajiem 
pakalpojumiem

Digitālās attīstības 
ceļa karte

Atzinums

Otrreizējais
brieduma tests

Uzņēmuma ceļš

Pēc projekta beigām 
uzņēmums vēršas pie EDIC 

Apmācības asociāciju projektos



Ilgi? 
Sarežģīti?

Automatizācija
• Digitālā brieduma tests tiešsaistē
• Automātiska ceļa karte



Digitālā
brieduma

tests - Digital 
Maturity 

Assessment 
(DMA)

• Eiropas Komisijas Kopīgais pētniecības centrs ir izstrādājis
un apstiprinājis visai Eiropai vienotu novērtējuma anketu, 
lai novērtētu:

• EDIC klientu - komersantu (MVU) - digitālo
briedumu. 

• EDIC klientu - publiskā sektora organizāciju (PSO) 
digitālā brieduma noteikšanai

• EDIC potenciālie klientiem — MVU vai sabiedrisko
pakalpojumu sniedzējiem — jāaizpilda DMA, pirms sāk
saņemt no EDIC nozīmīgu digitalizācijas pakalpojumu.

DMA Framework_Guidelines for EDIH.pdf (europa.eu)



Digitālā
brieduma

tests - Digital 
Maturity 

Assessment 
(DMA)

• Digitalizācija (digitalisation): digitālo tehnoloģiju 
izmantošanas process, lai vāktu datus no 
organizatoriskajiem procesiem un veiktu darbības, 
izmantojot digitālās tehnoloģijas, lai palielinātu 
veiktspēju produktivitātes, kvalitātes, izsekojamības, 
reaģētspējas utt. ziņā un lai labāk vizualizētu un izprastu 
ceļu, kādā organizācijas vērtību ķēdē notiek dažādi 
procesi



Digitālā brieduma tests - Digital Maturity Assessment 
(DMA)

Digitālais briedums: EDIC darbības
novērtēšanas kontekstā uzņēmumu
digitālo briedumu nosaka, pamatojoties
uz anketu, kas veidota, novērtējot šādas 6 
kategorijas:

• digitālā biznesa stratēģija, 
• digitālā gatavība, 
• uz cilvēku orientēta digitalizācija, 
• datu pārvaldība, 
• automatizācija un intelekts, 
• zaļā digitalizācija.

Līdzīgā veidā publiskā sektora organizācijas digitālais briedums 
tiek definēts, pamatojoties uz anketu, kas veidota, novērtējot 
šādas 6 kategorijas:

1. Digitālā stratēģija un investīcijas, 
2. digitālā gatavība, 

3. uz cilvēku orientēta digitalizācija,

4. datu pārvaldība un drošība, 

5. sadarbspēja, 
6. zaļā digitalizācija.

Zaļās digitalizācijas kategorijā galvenā uzmanība tiks pievērsta 
digitālo tehnoloģiju izmantošanai, lai uzlabotu vides ilgtspējību 
un cirkularitātes iekļaušanu.



Digitālā
brieduma

tests - Digital 
Maturity 

Assessment 
(DMA)

• Laika grafiks:
• T0 - Bāzes digitālā brieduma 

līmenis tiek noteikts pirms 
EDIC atbalsta saņemšanas –
ne ātrākā kā 6 mēnešus 
pirms atbalsta saņemšanas

• T1 – atkārtots / otrreizējais 
tests 1 gadu pēc pirmās 
novērtēšanas vai pēc 
pakalpojumu saņemšanas 
(LV specifika) – pēc 
metodoloģijas ne vēlāk kā 3 
mēnešu laikā pēc atbalsta 
saņemšanas

• T2 – divus gadus pēc 
atkārtotā / otrreizējā testa –
pēc metodoloģijas ne ātrāk 
kā 18 mēnešus un ne vēlāk 
kā 24 mēnešus pēc atbalsta 
saņemšanas



Digitālā
brieduma tests 
- Digital 
Maturity 
Assessment 
(DMA)





Digitālā brieduma tests - Digital Maturity Assessment (DMA)
My SMEs DMA Overview | European Digital Innovation Hubs Network (europa.eu)













Digitālās 
attīstības ceļa 
karte 

Automatizēts vai Eiropas 
digitālās inovācijas centra 
eksperta padziļināti vadīts 
un izveidots 
novērtējums digitālā 
brieduma testa ietvaros par 
gala labuma guvējam 
nepieciešamajām 
investīcijām digitālās 
transformācijas veicināšanai



Jauna, vienkāršota ceļa karte
1. Vispārīga informācija par gala labuma 

guvēju 
2. Eiropas vienotā Digitālā brieduma tests un 

tā rezultātu analīze
3. Gala labuma guvēja informācija par esošo 

situāciju, EDIC eksperta novērtējums pēc 
digitālā brieduma testa rezultātiem, 
informācija par mērķi, plānotajām 
darbībām, plānoto īstenošanas termiņu, 
sasniedzamo rezultātu digitālajā 
transformācijā, inovatīvo risinājumu 
ieviešanu, ja attiecināms 

4. EDIC eksperta gala labuma guvējam
piedāvāto risinājumu apraksts

5. Produktivitātes rādītāji šobrīd un 
prognozētie pēc investīcijām digitālajā
transformācijā

Atzīmēt 
atbilsto

šo ar 
“X”

Papildu informācija par katru 
no ieguldījumiem 

Atbalsta virziena apraksts
Atbalsta 
virziena 

Nr.

Uzņēmumu digitālo prasmju 
attīstība (ANM 2.3.1.2.i. investīcija)

3

Ieguldījums, piemēram, apmācību
joma, veids, u.c. informācija, kas
identificē konkrēto ieguldījumu, kas
veicams atbalsta virziena ietvaros

3.1.

Ieguldījums, piemēram, apmācību
joma, veids, u.c. informācija, kas
identificē konkrēto ieguldījumu, kas
veicams atbalsta virziena ietvaros

3.2.

5. Produktivitātes rādītāji šobrīd un prognozētie pēc
investīcijām digitālajā transformācijā

☐ apmācīti nodarbinātie (tikai saskaņā ar Apmācību
programmu) – digitālās transformācijas ievaros apmācīti
________(skaits) nodarbinātie
_____________________________(nosaukt jomu/
apmācību nosaukums);



Digitālie veiksmes 

stāsti rītdienai!

Rīga, Eksporta iela 5, 6. stāvs, LV-1010

info@digitallatvia.lv

Rīga, Skolas iela 11, LV-1010

itcluster@itbaltic.com


